
Uchwała Nr 880/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 r.                                         

 

w sprawie wyrażenia woli podpisania listu intencyjnego dotyczącego powołania Zespołu  

ds. pilotażowego stworzenia referencyjnej bazy przystanków komunikacyjnych dla Miasta 

Poznania i Powiatu Poznańskiego  

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się podpisać list intencyjny pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a: 
1) Politechniką Poznańską,  
2) Powiatem Poznańskim,  
3) Miastem Poznań,  

4) Związkiem Powiatowo – Gminnym „Wielkopolski Transport Regionalny”  

w sprawie powołania Zespołu ds. pilotażowego stworzenia referencyjnej bazy przystanków 

komunikacyjnych. 

§ 2. 

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, 

do podpisania listu intencyjnego, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 880/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024  r. 

 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa, Zarząd Województwa może upoważnić pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności województwa. 

Województwo, na mocy art. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym, jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego, do którego 

obowiązków należy m.in. zapewnienie odpowiednich warunków funkcjonowania transportu 

pasażerskiego. 

Organizatorzy  publicznego transportu zbiorowego zobowiązani są ponadto do 

określenia w drodze uchwały przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem 

lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Pilotażowy projekt 

stworzenia referencyjnej bazy przystanków komunikacyjnych zakłada powstanie szczegółowej 

bazy danych dot. przystanków komunikacyjnych. Powstająca baza przystanków Miasta 

Poznania i Powiatu Poznańskiego (w przyszłości projekt objąłby całe województwo 

wielkopolskie) miałaby służyć przede wszystkim pasażerom, ale  usprawniłaby również 

procedury postępowań administracyjnych w zakresie udzielenia zezwoleń na przewóz 

regularny oraz regularny specjalny osób i  pomogłaby przewoźnikom autobusowym w kwestii 

projektowania rozkładów jazdy, będących załącznikiem do wniosków o wydanie/zmianę 

zezwolenia. Z powstającej bazy mogłyby również korzystać jednostki samorządu 

terytorialnego, które miałyby łatwy dostęp do informacji o przystankach na swoim terenie jak 

również dostawcy rozwiązań IT (deweloperzy aplikacji dla pasażerów). 

Mając na uwadze obowiązek zapewnienia coraz lepszej jakości usług komunikacyjnych 

oferowanych swoim mieszkańcom, Samorząd Województwa Wielkopolskiego dostrzega 

potrzebę podejmowania inicjatyw mających na celu zachęcenie mieszkańców do korzystania 

z komunikacji zbiorowej oraz uproszczenie procedur związanych z uzyskaniem zezwolenia na 

przewóz osób przez przewoźników autobusowych. Podjęcie działań w celu stworzenia 

szczegółowej bazy przystankowej Miasta Poznania, Powiatu Poznańskiego, a docelowo całego 

województwa wielkopolskiego, jest jednym ze sposobów na realizację powyższych założeń. 

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


